meter.
30

Perbatuan yang di jadikan bangunan ka’bah saat itu diambil dari sacred

mountains, yakni: Sinai, Al-Judi, Hira, Olivet, Dan Libanon. Nabi adam a.s

diangap sebagai peletak dasar bagunan ka’bah di Bumi, karena menurut yaqut al-

hamawi (575 H/1179 M – 626 H/1229 M ahli sejarah dari Iraq) menyatakan

bahwa bagunan ka’bah berada di lokasi kemah Nabi Adam a.s setelah diturunkan

allah dari surga ke bumi.
31

Dalam banyak Riwayat disebutkan bahwa ka’bah dibangun (direnovasi)

setidaknya 12 kali sepanjang sejarah. Riwayat-riwayat terseut ada yang dapat di